[image: image1.jpg]Vo

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ\

БОЛЬШЕБОЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Пятая  сессия VI созыва

   Р Е Ш Е Н И Е

19 февраля  2021 г.                             с. Большая Боевка

                       №19- рс

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов сельского поселения Большебоевский сельсовет от 26.05.2020 № 165-рс  « О принятии Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), на территории сельского поселения  Большебоевский сельсовет»
Рассмотрев протест прокурора  Долгоруковского района  от  05.02.2021 №57-2021  «на Порядок  формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  на территории сельского поселения Большебоевский сельсовет, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Большебоевский сельсовет  Долгоруковского муниципального района от 26.05.2020 г. №165-рс», руководствуясь статьями 14, 50  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 11, 18  Федерального закона от  24.07.2007 № 209-ФЗ( с изменениями от 08.06.2020 №169-ФЗ)  «О развитии малого и среднего  предпринимательства в  Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом  сельского поселения Большебоевский сельсовет, в целях оказания мер имущественной поддержки путем предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, Совет депутатов сельского поселения Большебоевский сельсовет

РЕШИЛ:

       1. Внести изменения в « Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), на территории  сельского  поселения Большебоевский сельсовет, принятый решением сессии от 26.05.2020 №165-рс.

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт  главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Большебоевский сельсовет

Долгоруковского муниципального района                                                      Н.В. Боев
Изменения
в  Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), на территории  сельского  поселения Большебоевский сельсовет

 Приняты

решением Советом депутатов

сельского поселения

Большебоевский сельсовет

19.02.2021г. №19 -рс

Статья 1. Внести в решение Совета депутатов  сельского поселения Большебоевский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области «О принятии   Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), на территории  сельского  поселения Большебоевский сельсовет,  принятые  решением Совета депутатов сельского поселения Большебоевский сельсовет от 26.05.2020 года № 165-рс   следующие изменения:

«Пункты  1, 1.2  статьи 1 «Общие положения», пункты 2.1, 2.3, 2.5,2.6 п.п.а  статьи 2 «Порядок  формирования и ведения Перечня»  после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".

Глава администрации

сельского поселения Большебоевский сельсовет

Долгоруковского муниципального района                                      Э.Д. Поршнев